
Erasmus + programos KA122-ADU Mobilumo mokymosi tikslais suaugusiųjų 

švietimo srityje projektas „Suaugusiųjų švietėjų, dirbančių su vyresnio amžiaus 

žmonėmis, skaitmeninių kompetencijų ir emocinio intelekto ugdymas“ 
 

Projektas įgyvendintas 2022 m. sausio –2023 m. birželio mėn. 

Šiuo projektu sprendėme dvi problemas: įstaigos darbuotojų IT įgūdžių ir gebėjimų stokos 

organizuoti įvairesnes veiklas suaugusiesiems, panaudojant šiuolaikinių technologijų teikiamas 

galimybes bei žinių apie emocinio intelekto ugdymą trūkumą ir nepakankamus gebėjimus pritaikyti 

jas darbe su klientais. 

Projektu siekėme: 

1. Įgyti naujų darbo su pažangiais mokymo metodais ir skaitmeniniais įrankiais kompetencijų 

organizuojant neformaliąją suaugusiųjų mokymo(si) veiklą. 

2. Pagilinti supratimą apie emocinio intelekto svarbą, susipažinti su emocinio intelekto ugdymo 

metodais bei galimybėmis plėtoti emocinį intelektą per neformalųjį suaugusiųjų švietimą. 

Įgyvendinant projektą, trys Prienų ŠPT darbuotojai dalyvavo 5 dienų trukmės Erasmus+ mokymuose 

„IKT pedagogams: sustiprinkite savo įgūdžius“ Atėnuose (Graikija), kurių metu tobulino savo 

skaitmenines, didaktines bei tarpkultūrines kompetencijas. Mokymų metu jie gilino supratimą apie 

suaugusiųjų mokymo ir mokymosi technologijų plėtrą; įgijo žinių apie Europos politikos, susijusios 

su IKT naudojimu švietime, pagrindus;  tobulino gebėjimus atrinkti ir taikyti tinkamiausius IKT 

metodus ugdyme. Tobulino dalyvių asmeninius ir profesinius mokymo įgūdžius; susipažino su 

mokymuisi skirtais IKT įrankiais, bei įgijo įgūdžių juos naudoti kasdieniame darbe; gilino gebėjimus 

prisitaikyti prie pokyčių. Taip pat tobulino gebėjimus mokytis tarptautinėje aplinkoje; diskutuoti ir 

keistis idėjomis su užsienio kolegomis. 

Du Prienų ŠPT darbuotojai dalyvavo 5 dienų trukmės Erasmus+ mokymuose „Emocinis intelektas“ 

Barselonoje (Ispanija), kurių metu tobulino socialinę-komunikacinę, tarpkultūrinę kompetencijas: 

gilino supratimą apie emocinio intelekto svarbą, susipažino su EI ugdymo metodais ir galimybėmis 

ugdyti EI per neformalų suaugusiųjų švietimą. Stiprinti EI ir tarpasmeninio bendravimo gebėjimus, 

įsigyti įrankius empatijai gerinti; tobulino gebėjimus mokytis tarptautinėje aplinkoje. 

Pritaikant darbuotojų mokymų metu įgytas skaitmenines kompetencijas ir žinias apie naujus mokymo 

metodus projekto laikotarpiu buvo organizuoti 2 skaitmeninio raštingumo mokymai TAU 

lankytojams, kurių metu senjorai buvo apmokyti naudotis Zoom platforma mokymuisi, po to 

organizuotos nuotolinės paskaitos aktualiomis temomis. „Miego kokybės gerinimas 

nemedikamentinėmis priemonėmis: teorija ir praktika“ ir „Nusikaltimai elektroninėje erdvėje – ką 

turiu žinoti. Taip pat buvo sukurta uždara Prienų rajono TAU Facebook grupė, kurioje talpinama 

paskaitų medžiaga, susitikimų įspūdžiai ir nuotraukos, kita naudinga informacija, kurią gali peržiūrėti 

ir tiesioginiuose užsiėmimuose negalėję dalyvauti senjorai. Taikant darbuotojų mokymų metu įgytas 

žinias apie EI dėka pagerėjo įstaigos mikroklimatas, darbuotojų motyvacija bei bendravimas su 

klientais. Parengta 12 val. trukmės „Savęs pažinimo ir emocinio intelekto ugdymo“ programa ir 

pravesti mokymai 3 senjorų grupėms, kas padėjo jiems geriau pažinti savo emocijas ir susidoroti su 

stresu, stiprinti empatiją ir gerinti tarpusavio bendravimą. 

 


